
Břeclav 2.1.2012 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE 

Vážená panf inženýrko, 

na základě Vaši žádosti podané elektronicky dne 30.12. 2011 Vám sdělujeme, že předmětnou stížnost podal na 
Městský úřad v Břeclavi Jan Drobilič, ml., Hlohovec 343, dne 23. 5. 2011. Vyrozumění o vyřízení stížnosti bylo 
jmenovanému odesláno v souladu s ust. § 175 správního řádu dne 18. 7. 2011 (viz příloha). 

Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem 

Mgr. Zdeněk Opálka, v.r. 
tajemník MěÚ Břeclav 

Vyřizuje: JUDr. Hana Dědova 

1 



Městský úřad Břeclav 
ODBOR KANCELÁŘE TAJEMNÍKA 

č.j.:MUBR 48442/2011 
vyřizuje: JUDr. Hana Dědova 

Pan 
Jan Drobilič, ml. 
Dědina 343 
691 43 HLOHOVEC 

Břeclav 14.7.2011 

Vyrozumění o vyřízení stížnosti 

Vážený pane, 

dne 23. 5. 2011 jste podal stížnost na nesprávný postup pracovnice odboru správních 
věcí a dopravy Jarmily Gajdové při registraci vozidla, jehož jste vlastníkem, na Vaši 
družku. Ve své stížnosti jste uvedl, že jmenovaná pracovnice vyžadovala k vyřízení 
registrace nad rámec zákona doklad o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (tzv. 
zelenou kartu) vystavený na budoucího provozovatele, což považujete za šíkanózní 
postup. 
K tomuto sdělujeme následující: 
Doklady, které správní orgán po žadateli o registraci vozidla může a musí požadovat 
jsou taxativně uvedeny v ustanovení § 6 zákona č. 56/2001 Sb. 
Podle § 6 odst. 5 písm. e) tohoto zákona je žadatel o registraci vozidla povinen připojit 
k přihlášce vozidla k registraci doklad o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. 
Jelikož zákon v tomto, ani jiném svém ustanovení, nestanoví, že uvedený doklad musí 
být vystaven na provozovatele vozidla, není toto správní orgán oprávněn po žadateli o 
registraci vyžadovat. 
Provedeným šetřením bylo zjištěno, že pracovnice odboru správních věcí a dopravy, 
úseku evidence vozidel, tyto doklady v případech, kdy provozovatel nebyl současné 
vlastníkem vyžadovaly, a to s odkazem na Skolení provedené k předmětnému zákonu 
JUDr. Zlámalovou, pracovnicí Ministerstva dopravy, v prosinci 2010. 

Na základě výše uvedeného Vás tímto podle § 175 odst. 5 zákona Č. 500/2004 Sb., 
správní řád. ve znění pozdějších předpisů. 

vyrozumíváme, 

že Vaše stížnost byla shledána jako důvodná. Vzhledem k tomu, že pracovnice odboru 
správních věci a dopravy tak postupovala na základě metodiky ze strany Ministerstva 
dopravy, nelze však tento postup z její strany, i když nesprávný, kvalifikovat jako 
šikanózní. Za uvedené nedopatření se omlouváme a sdělujeme, že ze strany odboru 



správních věcí a dopravy Městského úřadu Břeclav byla v této věci již zjednána 
náprava, a to tak, že pracovnice úseku registrace vozidel od dubna tohoto roku výše 
uvedený požadavek na doklad o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla neuplatňují 
Aby k takovým pochybením v dalších řízeních nedocházelo, bylo přijato opatření, aby 
veškeré právně nepodložené poznatky ze školení byly před jejich ev. uplatňováním 
v praxi konzultovány s právníkem našeho úřadu. 

Pokud máte za to. že Vaše stížnost v předmětné věci nebyla řádně vyřešena, můžete 
požádat nadřízený správní orgán, tj. Krajský úřad Jihomoravského kraje, o prošetření 
způsobu vyřízení stížností (§ 175 odst. 7 správního řádu). 

S pozdravem 
fa 

WANCELÁftE TAJEMNÍKA 

Zdeněk Opálka 
ík 

Otisk denního razítka 
a rnrip"- "yfflfaeurfho Pracovní, ? 

9 * 

Jan Drobilič, mi. 
Dědina 343 
69143 Hlohovec 

3*\fi( P£c?&i i*fc <T 

. j W u ; f pravil f̂ io mmlky tfne 7^~~R f 
% "*0Í^1C J KH 

Městský úřad Břeclav 
nám. T.GJvfasaryka 42/3 
690 81 Břeclav 

tel: 5I93I1300 email: hana.dedoyaf@breclav.org 

2 

mailto:hana.dedoyaf@breclav.org

